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Sdrie de rapports sur les grandes cultures - 17 

PREVISIONS D'AOUT POUR LA PRODUCTION DES PRINCIPALES GRANDES CULTURES, CANADA, 1971 

Selon les rendements qui nous ont dtd communiqués le 15 aot, Ia production 
des principales cdrdales et graines oldagineuses, en millions de boisseaux, stdt a _ 
blirait comme suit cette annde (les rdsultats de 1970 et la moyenne ddcennale de 
960-69 Sont indiquds entre parenthAses): tout bid, 507.4 (331.5, 609.5); avoine A 
'rain, 361.2 (367.8, 378.1); orge, 642.7 (415.7, 233.4); tout seigle, 24.6 (22.4, 
13.2) et graine de un, 27.0 (48.9, 20.2). On prdvoit que la rdcolte de graines de 
olza atteindra 104.6 millions de boisseaux, contre 72.2 millions (rdsultats recti-

tids) en 1970. La moyenne ddcennale de 1960-69 s'dtablit A 17.6 millions de bois-
seaux. 

Dans les provinces des Prairies, le temps sec et les temperatures plus élevdes, 
de Ia mi-aoüt ont htd le mirissement des cultures. Plus tôt, surtout au Manitoba 
et dans i'est de la Saskatchewan, le temps a dtd humide et froid dans certaines 
regions. Grace au temps favorable de ces derniers jours, Ia moisson s'est gdndrali-
see peu aprs le 15 aot et on a signalé qu'elle progressait bien. 

Dans l'ouest de l'Ontario, les conditions ont dtd iddales pour la rdcolte des 
cdrdales, grace A la chaieur qu'il a fait pendant la plus grande partie du mois 
d'aoit, bien que certaines parties du sud-ouest de Ia province aient été touchées 
par Ia sécheresse. La plus grande partie de la province de Québec a connu des 
conditions favorables pour les rdcoites mais, dans les provinces Maritimes, ii a 
fait humide. En aoüt, la Colombie-Britannique a reçu les chutes de pluie dont elle 
avait besoin aprAs la pdriode de temps chaud et sec qutelle avalt connu le mois prd-
cddent. 

Les previsions de rendement moyen par acre ensemencde donndes dans le present 

Nota: Chiffres de Terre-Neuve indisponibles. 
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rapport sont fonddes sur les declarations des correspondants agricoles de Statisti-
que Canada, selon Ia situation le 15 aoQt ou vers cette date et sur des renseigne-
ments fournis par les responsables de la statistique agricole des provinces. Tous 
les rendements sont bases sur Ia rCcolte brute; on n'a pas tenu compte des déchets, 
dont la proportion vane d'une annee A lautre et selon le genre de culture. Les 
estimations des superficies ensemencées des diverses cultures sont les chiffres 
publiés dens le rapport agricole de Statistique Canada, du 30 juillet A l'exception 
du chiffre de Ia superficie ensemencCe en avoine dans les provinces des Prairies. 
Le present rapport contient des estimations sur les superficies ensemencCes en avoi-
ne A grain. 

B16. - La récolte canadienne de blé en 1971, qui, selon les previsions actuel-
les, sera de 507.4 millions de boisseaux, est supdrieure de 53 p. 100 A celle de 
Uannée derniAre (331.5 millions de boisseaux), mais elle est de 17 p.  100 inférieu-
re A la moyenne décennale (1960-69) de 609.5 millions de boisseaux. Cet accroisse-
ment du rendement est principalement dCi A l'augmentation de 56 p. 100 de la superf i-
cie ensemencée cette année dans les provinces des Prairies. Le rendement moyen a 
légArement diminué, tombant de 26.6 boisseaux en 1970 A 26.4 boisseaux l'acre cette 
année, mais ii dCpasse largement la moyenne de 1960-69 de 22.0 boisseaux l'acre. 

La récolte de blC de printemps de 1971, qui, selon les previsions, attethdra 
493.9 millions de boisseaux, provient d'une superficie ensemencée de 18.9 millions 
d'acres dont le rendement moyen est de 26.1 boisseaux l'acre. En 1970, les 315.9 
millions de boisseaux provenaient de 12.1 millions d'acres dont le rendement moyen 
était de 26.0 boisseaux l'acre. En 1971, le rendement du blé d'hiver en Ontario est 
estimé A 40.0 boisseaux l'acre, contre 43.9 boisseaux en 1970. La superficie ense-
mencée ayarit diminué de 5 p.  100 cette année, la production de 13.6 millions de 
boisseaux est inférieure A celle de 1970 (15.6 millions de boisseaux). 

Dans les provinces des Prairies, on prévoit que Ia récolte de blé de 1971 
atteindra 488.0 millions de boisseaux, soit 56 p. 100 de plus que l'année derniAre 
(312.5 millions de boisseaux), mais 17 p.  100 de moms que la moyenne décennale de 
589.2 millions de boisseaux. Le rendement prévu par acre ensemencée dans les 
provinces des Prairies, selon la situation au 15 aoi:It, est de 26.1 boisseaux l'acre, 
ce qui représente les moyennes suivantes: Manitoba, 27.9; Saskatchewan, 25.9 et 
Alberta, 25.7 boisseaux l'acre. La production de chacune de ces provinces, en mu-
lions de boisseaux, est Ia suivante (les chiffres de l'année derniAre sont indiqués 
eritre parenthAses): Manitoba, 67.0 (30.5), Saskatchewan, 331.0 (210.0) et Alberta, 
90.0 (72.0). Ces estimations comportent des quantités relativement faibles de blé 
d' hiver. 

BlC durum. - La quantitC de bId durum comprise dans les estimations susmen-
tionndes de Ia production de bId de printemps est de 59.5 millions de boisseaux, 
contre une estimation de 80.9 millions de boisseaux l'année dernire. Les previsions 
de la production de 1971 dans chacune des provinces des Prairies, en millions de 
boisseaux (les estimations de l'année derniAre sont indiqudes entre parenthAses), 
sont les suivantes: Manitoba, 3.9 (2.4); Saskatchewan, 48.0 (66.0) et Alberta, 7.6 
(12.5). La superficie ensemencée en blé durum a diminué de 20 p. 100 par rapport 
A 1970. Le rendement A l'acre en 1971 (les chiffres de 1970 se trouvent entre 
parenthAses) sont les suivants: Manitoba, 26.0 (20.9); Saskatchewan, 24.0 (26.4); 
Alberta, 24.5 (27.8) et provinces des Prairies, 24.2 (26.4). 

Avoine A grain. - D'aprAs les previsions, Ia production d'avoine A grain cn 
1971 sera de 361.2 millions de boisseaux, ce qui neprésente une diminution de 
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2 P.  100 par rapport au chiffre de l'année dernire (367.8 millions de boisseaux) et 
1e 4 p.  100 par rapport A la moyenne décennale de 378.1 millions de boisseaux. On 
stime que le rendement moyen de Pavoine pour 1971 atteindra le chiffre record de 
)1.6 boisseaux l'acre, contre 51.5 boisseaux l'année derniAre. 

La production d'avoine dans les provinces des Prairies en 1971 est estime ac-
tuellement A 271.0 millions de boisseaux, contre 280.0 millions l'anne dernire; Ia 
rnoyenne décennale est de 245.7 millions. 

On prdvoit cette année une récolte de 76.0 millions de boisseaux au 'Ianitoba, 
106.0 millions en Saskatchewan et 89.0 millions en Alberta. Le rendernent moyen 
signalé dans les provinces des Prairies est de 52.3 boisseaux l'acre, contre 53.2 
boisseaux l'acre en 1970. Le pourcentage de la superficie totale ensemencée en 
avoine et récoltée en grain ou devant kre rdcoltée en grain est La suivante (les 
chiffres de l'année derniAre et Ia moyenne de 1960-69 sont indiqués entre parenthA-
ses): Manitoba, 95 (93, 89); Saskatchewan, 82 (78, 78); Alberta, 76 (82, 78) et 
ensemble des provinces des Prairies, 83 (83, 81). 

Orge. - On prévoit qu'en 1971, la récolte d'orge atteindra le chiffre record 
de 642.7 millions de boisseaux, Soit environ 55 p. 100 de plus que Pannée derniAre 
(415.7 millions) et 175 P.  100 de plus que Ia moyenne décennale de 233.4 millions de 
hoisseaux. On estime qu'en 1971, le rendement moyen de Ia culture de l'orge attein-
dra le chiffre record de 42.3 boisseaux l'acre, contre 41.4 boisseaux en 1970. 

Dans les provinces des Prairies, la production d'orge a atteint le chiffre 
record de 613.0 millions de boisseaux, contre 391.0 millions de boisseaux l'année 
lerniAre et 219.2 millions de boisseaux pour Ia moyenne décennale. La récolte d'or 
e, en millions de boisseaux (les chiffres de l'année dernire Sont indiqués entre 
arenthAses), se répartit comme suit dans chacune des provinces des Prairies: Mani-
oba, 93.0 (51.0); Saskatchewan, 275.0 (142.0) et Alberta, 245.0 (198.0). 

Seigle. - D'aprAs les previsions, Ia production de seigle sera de 24.6 millions 
de boisseaux (chiffre record); elle dépassera dont de 10 p.  100 celle de l'année 
derniAre (22.4) et sera nettement supérleure A la moyenne décennale de 13.2 millions 
de boisseaux. La récolte de cette annde comprend quelque 22.2 millions de boisseaux 
de seigle d'automne, dont le rendement moyen a été de 22.8 boisseaux l'acre, tandis 
qu'on prCvoit une récolte de 2.4 millions de boisseaux de seigle de printemps, dont 
le rendement moyen sera de 19.4 boisseaux l'acre. La production de tout seigle dans 
les provinces des Prairies s'établit A 22.8 millions de boisseaux, dont 4.5 millions 
au Manitoba, 12.9 en Saskatchewan et 5.3 en Alberta. 

Graines oléagineuses. - Selon les previsions actuelles, Ia réco.te de graine 
de un atteindra 27.0 millions de boisseaux, soit environ 45 p. 100 de moms que la 
production record de l'année derniAre (48.9 millions de boisseaux). Cette baisse 
de la production provient A Ia fois d'une diminution de 40 p.  100 de la superficie 
ensemencée et d'une diminution de 8 p.  100 du rendement moyen. On prdvoit que Ia 
production de cette année dans les provinces des Prairies sera de 26.8 millions de 
boisseaux, contre 48.7 millions en 1970 et 19.6 millions pour la moyenne décennale. 
Le Manitoba fournira 6.6 millions de boisseaux de Ia rdcolte de 1971, tandis que Ia 
Saskatchewan et PAlberta produiront, pense-t-on, 14.9 et 5.3 millions de boisseaux. 
On pense que la production de graine de colza atteindra le chiffre record de 104.6 mi-
ilions de boisseaux en 1971, contre 72.2 millions de boisseaux en 1970 (chiffre 
ctifié). Cette année, on a augmenté la superficie ensemencée de 35 p.  100 par 
,port A 1970; le rendement rnoyen a atteint le chiffre record de 19.1 boisseaux 
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l'acre, soit environ 7 p. 100 de plus que l'année dernire (chiffre rectifi: 17.8 
boisseaux). 

Crales m1ang6eS. - On prvoit que la rcolte de cra1es m1anges en 1971 
atteindra le chiffre record de 102.4 millions de boisseaux, contre 98.6 millions 
Uanrie dernire et 74.6 millions pour la moyenne dcennale. Le rendement moyen est 
passe de 50.8 boisseaux en 1970 au chiffre record de 51.5 boisseaux l'acre en 1971. 
L'Ontario a fourni environ 51.4 millions de boisseaux de la rccolte de cette année. 

Foin cultivé. - Dt ap r s les previsions, la production de foin cultivé sera 
de 26.5 millions de tonnes, soit 6 p. 100 de moms que l'annee dernire (28.3 millions 
de tonnes). On a enregistré une diminution de la production dans toutes les provin-
ces, sauf dans 1'Ile-du-Prince-Edouard, en Nouvelle-Ecosse, au Nouveau-Brunswick et 
au Manitoba. 

Pommes de terre. - En Se basant sur Ia situation au 15 aoat, on peut prévoir 
en 1971 une rCcolte de pornmes de terre de 50.7 millions de cwt., soit 8 p.  100 de 
moms que celle de l'annCe dernire (chiffre rectifié) qui avait été de 55.1 millions 
de cwt., mais 6 p. 100 de plus que la moyenne décennale de 47.9 millions de cwt. On 
prévoit un rendement moyen de 161.5 cwt. l'acre, contre 172.4 cwt. l'acre (chiffre 
rectifié) en 1970. II faut signaler que les chiffres définitifs peuvent tre trs 
différents des chiffres prévus, selon la taille que prendront les ponimes de terre au 
cours de la dernire quinzaine d'aotIt et du mois de septembre. 

, 	 A 

RESUME DES PREVISIONS D'AOUT RELATIVES A LA PRODUCTION 

A partir de Ia situation existante au 15 aoüt ou vers cette date, les préviskns 
de production des principales céréales s'établissent come Suit pour Uensemble du 
Canada, (les chiffres de 1970 et la moyenne décennale 1960-69 Sont donnés entre 
parenthses): blé d'hiver, 13.6 (15.6, 16.2); blé de priritemps, 493.9 (315.9, 593.3); 
tout blé, 507.4 (331.5, 609.5); avoine A grain, 361.2 (367.8, 378.1); orge, 642.7 
(415.7, 233.4); seigle d'automne, 22.2 (19.8, 11.7); seigle de printemps, 2.4 (2.6, 
1.5); tout seigle, 24.6 (22.4, 13.2); graine de lin, 27.0 (48.9, 20.2), et graine de 
colza, 104.6 (72.2, 17.6). Les rendements moyens prévus s'établissent comme suit: 
(les chiffres de 1970 et la moyenne décennale 1960-69 sont donnés entre parenthses): 
blé d'hiver, 40.0 (43.9, 38.3); blé de printemps, 26.1 (26.0, 21.8); tout blé, 26.4 
(26.6, 22.0); avoine A grain, 51.6 (51.5, 44.5); orge, 42.3 (41.4, 33.6); seigle 
d'automne, 22.8 (22.6, 19.5); seigle de printemps, 19.4 (18.9, 15.1); tout seigle, 
22.4 (22.1, 18.9); graine de lin, 13.4 (14.5, 10.7) et graine de colza, 19.1 (17.8, 
16.3). 

PRODUCTION DE CEREALES DES PROVINCES DES PRAIRIES 

Les premires previsions relatives 	Ia production de céréales des provinces 
des Prairies, en millions de boisseaux, s'établissent comme suit: (les chiffres de 
1970 et Ia moyenne décennale 1960-69 sont donnés entre parenthses): ensemble des 
trois provinces: blé, 488.0 (312.5, 589.2); avoine 	grain, 271.0 (280.0, 245.7); 
orge, 613.0 (391.0, 219.2); seigle, 22.8 (20.4, 11.6); graine de un, 26.8 (48.7, 
19.6); graine de colza, 104.6 (72.2, 17.6). Manitoba: b16,67.0 (30.5, 72.9); avoi-
ne A grain, 76.0 (53.0, 65.8); orge, 93.0 (51.0, 25.4); seigle, 4.5 (4.2, 2.4); graine 
de un, 6.6 (12.5, 9.1); graine de colza, 13.0 (7.2, 1.6). Saskatchewan: blé, 331.0 
(210.0, 376.8); avoine a grain, 106.0 (110.0, 81.3); orge 275.0 (142.0, 55.1); seigle, 
12.9 (11.5, 5.9); graine de un, 14.9 (24.8, 6.2); graine de colza, 53.6 (39.5, 8.). 
Alberta: blé, 90.0 (72.0, 139.5); avoine a grain, 89.0 (117.0, 98.6); orge, 245.0 
(198.0, 127.7); seigle, 5.3 (4.8, 3.2); graine de un, 5.3 (11.4, 4.3); graine de 
colza, 38.0 (25.5 7.2). 
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Previsions d'aotit de la production des principales grandes cultures au Canada en 1971, 

par rapport aux derniAres estimations de 1970 

Rendement 
Province 	Superficie Production 

et culture 
______________________ 	A lacre  

1970 	1971 	1970 	1971(1) 	1970 	1971(1) 

acres 	 boisseaux 

CANADA 

BIC d'hiver 355,000 339,000 43.9 40.0 

Blé de printemps(2) 12,129,000 18,889,000 26.0 26.1 

Tout b1 	........ 12,484,000 [9,228,000 26.6 26.4 

Avoine A grain 7,149,000 7,005,000 51.5 51.6 

Orge 	.............. 10,042,900 15,206,500 41.4 42.3 

Seigle d'automne 875,700 972,000 22.6 22.8 

Seigle de printemps 139,000 124,000 18.9 19.4 

Tout seigle 1,014,700 1,096,000 22.1 22.4 

Lin A graine 3,368,300 2,010,500 14.5 13.4 

Grains mélanges 1,939,800 1,988,600 50.8 51.5 

Graine de colza 4 , 050 , 000r 5,475,000 r 178r 
19.1 

Pommes de 	terre 	... 319,900 313,800 
172•4r  

161.5 

l'Oifl(UfliV(' ...... 13,620,000 11,868,000 2.08 i.i 

	

15,584,000 	13,560,000 

315,935,000 493,890,000 

331,519,000 507,450,000 

367,850,000 361,212,000 

415,704,000 642,682,000 

	

19,800,000 	22,196,000 

	

2,627,000 	2,400,000 

	

22,427,000 	24,596,000 

	

48,932,000 	26,956,000 

98,573,000 102,404,000 

72,200,000r 104,600,000 

cwt. 

55,138,000r 50,678,000 

tonnes 

	

28, 266, 000 	26, 50), 000 

iLI 	I 

8DOUARD 
IcI1;Ldu.:  

BIé de printemps 3,600 4,500 34.7 42.2 125,000 190,000 

Avoine A grain 65,000 70,000 45.2 58.0 2,938,000 4,060,000 

Orge 	.............. 20,000 18,000 37.2 48.8 744,000 878,000 

Grains mélanges 64,000 69,000 44.5 59.1 2,848,000 4,078,000 

cwt. 

Pommes de terre 55,000 53,000 186.4 180.0 10,252,000 9,540,000 

tonnes 

Foin cultivé 180,000 179,000 1.95 2.20 351,000 394,000 

/ 
NOUVELLE-ECOSSE boisseaux 

Blé de printemps 4,000 3,700 47.5 46.5 190,000 172,000 

Avoine A grain 24,000 22,000 46.1 50.2 1,106,000 1,105,000 

Orge 	.............. 6,500 5,700 43.4 45.3 282,000 258,000 

Grains mélanges 10,700 9,900 47.5 50.5 508,000 500,000 

cwt. 

Pommes de terre 4,600 4,000 151.5 157.0 697,000 628,000 

tonnes 

loin cultivé 202,000 208,000 1.82 2.20 368,000 458,000 

Voir renvois page 8. 



Prvisions d'aoüt de la production des principales grandes cultures au Canada en 1971, 

par rapport aux dernires estimations de 1970 - suite 

Province 	Superficie 	
Rendement 	

Production 
a 	acre  

et culture 	
_________ 	 U 

1970 	1971 	1970 	1971(1) 	1970 	1971(1) 

acres 	 boisseaux 

uo IVEAI' - BRUU:;Wi C 
B16 de printemps 3,100 4,000 32.3 36.8 100,000 147,000 

Avoine ? 	grain 	.... 65,000 61,000 39.4 47.4 2,561,000 2,891,000 

Orge 	.............. 6,900 5,800 37.7 44.6 260,000 259,000 

Grains m1angs 9,500 7,700 40.0 50.0 380,000 385,000 

cwt. 

Pommes dc' 	terre 	. 61,000 60,000 
215,0r 

193.3 
13118000r 

11,600,000 

tonnes 

Foin cu1tiv 228,000 231,000 1.90 2.05 433,000 474,000 

QUEBEC boisseaux 

Rlé de printeiups 29.300 37,800 25,6 27.7 750,000 1,047,000 

Avoine 1 grain 925,000 890,000 37.4 42.4 34,595,000 37,736,000 

Urge 	.............. 24,500 28,000 35.3 39.7 865,000 1,112,000 

Seigle d'automne 4,200 3,800 22.5 22.6 94 000 86,000 

Lin A graine 16,000 8,300 12.1 14.8 194,000 123,000 

Grains mélanges 	•. 95,000 98,000 37.3 41.8 3,544,000 4,096,000 

cwt. 

Pommes de 	terre 	.. 67,000 66,000 121.5 120.8 8,140,000 7,973,000 

tonnes 

Foin cultivC ...... 3,350,000 3,340,000 2.07 1.95 6,934,000 0,513,000 

011'AR1 0 boisseaux  

he d'hiver 355,000 339.000 43.9 40.0 15,584,000 13,560,000 

[He de printemps 9,000 14,000 30.0 31.0 270,000 434,000 

lout biC 364,000 353,000 43.6 39.6 15,854,000 13,994,000 

Avoine A 	grain 	... 750,000 695.000 58.2 56.0 43,650,000 38,920,000 

Urge 	.............. 335,000 390,000 51.8 52.5 17,353,000 20,475,000 

Seigle d'automne 	. 62,000 60,000 28.0 27.0 1,736,000 1,620,000 

Lin A graine 2,000 1,800 17.0 16.0 34,000 29,000 

Grains mélanges 880,000 850,000 60.6 60.5 53,328,000 51,425,000 

cwt. 

Ponimes de terre 47,500 47,500 217.5 195.0 10,331,000 9,262,000 

tonnes 

I'oin 	cult ivC 	...... 3,000,000 3,000,000 2.55 2.29 7,650,000 6,870,000 

Voir renvois page 8. 
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B14 de printemps(2) 

Avoine A grain(3) 

Orge .............. 

Seigle d'automne 

Seigle de printemps 

Tout seigle ..... 

Lin A graine ...... 

Grains m1angs 

Graine de coiza 

1,400,000 2,400,000 21.8 27.9 

1,260,000 1,472,000 42.1 51.6 

1,500,000 2,200,000 34,0 42.3 

190,000 180,000 21.6 24.4 

4,000 4,000 19.2 25.0 

194 000 184,000 21.5 24.5 

1,150,000 570,000 10.9 11.6 

250,000 290,000 36.8 44.8 
4009000r 625,000r 

18.0 20.8 
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Previsions d'aocit de Ia production des principales grandes cultures au Canada en 1971, 

par rapport aux dernires estimations de 1970 - suite 

Rend emen t 
Province 	Superficie 	a 	 Pr oduction 

i'acre  

et culture 	 - ___   

1970 	1971 	1970 	1971(1) 	1970 	1971(1) 

acres 	 boisseaux 

Pommes de terre 33,000 33,000 112.1 118.2 

Foin cultivC 1,160,000 1,200,000 1.92 1.92 

SA3 KATCIIEWA1  

1 ~ 14 	de printemps(2) 8,000,000 12,800,000 26.2 25.9 
Avoine A grain(3) 1,950,000 1,960,000 56.4 54.1 
Orge 	.......  ......  3,300,000 6,300,000 43.0 43.7 
;eig1e d'automne 	. 460,000 550,000 22.0 21.1 
Seigle do printemps 75,000 70,000 18.7 19.0 

Tout seigle 535,000 620,000 21.5 20.9 

Lin graine 1,500,000 1,030,000 16.5 14.5 
Grains mélanges 175,000 210,000 42.9 41.4 

Graine de coiza 
2200000r 2750000r 

18.0 19.5 

Pomines de terre 8,800 7,500 102.3 90.0 

Foin cultivé 1,600,000 1,650,000 1.75 1.19 

ALBERTA 

BiC de printemps(2) 2,600,000 3,500,000 27.7 25.7 

Avolne A grain(3) 2,050,000 1,745,000 57.1 51.0 
Orgy 	.............. 4,700,000 6,100,000 42.1 40.2 
Seigle. d'auLornne 155,000 175,000 23.2 24.9 
Seiglo de printemps 60,000 50,000 19.2 19.4 

Tout seigle 215,000 225,000 22.1 23.7 
Lin graine 700,000 400,000 16.3 13.2 
Grains mélanges 

450'000 
450,000 

46'7r 
44.4 

Graine de coiza 	. 

r 
1,450,000 

2,100,000r  
17.6 18.1 

L'onuucs do terre 32,000 30,000 178.1 143.3 

Foin cultivé 3,400,000 3,600,000 1,82 1.7 

30, 500,000 

53,000,000 

51 , 000,000 

4,100,000 

77,000 

4,177,000 

12, 500,000 

9 ' 200 ' °°0r 
7,200,000 

cwt. 

3,700,000 

tonnes 

2,230,000 

boisseaux 

210, 0U0, 000 

110,000,000 

142, 000,000 

10,100,000 

1,400,000 

11,500,000 

24,800,000 

7,500,000 

39, 500 , 000 r  

cwt. 

900,000 

tonnes 

2,800,000 

boi sseaux 

72,000 , 000 

117,000,000 

198,000,000 

3,600,000 

1,150,000 

4,750,000 
11,400,000 
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25, 500,000 

cwt. 

5,700,000 

l onnes 

6,200,000 

67,000,000 

76,000,000 

93,000,000 

4,400,000 

100,000 

4,500,000 

6,600,000 

13,000,000 
13,000,000 

3,900,000 

2,300,000 

331,000,000 

10t ,000,000 

275,000,000 
11 ,600,000 

1,330,000 

12,930,000 
14,900,000 
8,700,000 

53, 600,000 

675,000 

2,300,000 

90,000,000 

89,000,000 

245,000,000 

4,360,000 

970,000 
5,330,000 
5,300,000 

20,000,000 

38,000,000 

4,300,000 

6,000,000 
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2,000,000 3,900,000 

3,000,000 5,500,000 

5,200,000 6,700,000 

170,000 130,000 

4,000 4,000 

265,000 220,000 

cwt. 

2,300,000 2,800,000 

tonneS 

1,300,000 	1,200,000 

-8- 

Previsions d'aoat de Ia production des principales grandes cultures au Canada en 1971, 

par rapport aux dernires estimations de 1970 - fin 

Province 

et culture 

Rendemen t 
Superficie 	A l'acre 

1970 	1971 	1970 	1971(1) 	1970 	1971(1) 

acres 	 boisseaux 

Production 

COLOMBIE- BRITANNIQUE 

Blé de printemps 80,000 125,000 25.0 31.2 

Avoine a grain 60,000 90,000 50.0 61.1 

Orge 	.............. 150,000 159,000 34.7 42.1 

Seigle d'automne 4,500 3,200 37.8 40.6 

Lin A graine 300 400 13.3 10.0 

Grains mélanges 5,600 4,000 47.3 55.0 

Ponunes de terre 	• 11,000 12,800 209.1 218.8 

Foin cultivC 500,000 460,000 2.60 2.61 

D'aprs les conditions régnant le ou vers le 15 aoüt. 

Comprend le blé durum. 

Superficie estimative devant Atre moissonnCe comme avoine. 

r Revise. 



Prvisions d'aoQt de la production des principales grandes cultures dans les. 

provinces des Prairies, en 1971 par rapport aux dernires estimations de 1970 

	

Superficie 	
Rendement 	

Production 
Culture 	

_______________________ 	A_l'acre  

1970 	1971 	1970 1971(1) 	1970 	1971(1) 

	

acres 	 boisseaux 

B1e(2) .......... 12,000,000 18,700,000 	26.0 	26.1 	312,500,000 488,000,000 

Avoine(3) ....... 5,260,000 	5,177,000 	53.2 	52.3 	280,000,000 271,000,000 
Orge ............ 9,500,000 14,600,000 	41.2 	42.0 	391,000,000 613,000,000 
Seigle .......... 944,000 	1,029,000 	21.6 	22.1 	20,427,000 	22,760,000 
Lin A graine .... 	3,350,000 	

2 ' °°° ' °°°r 	45r 	
13.4 	48,700,000 	26,800,000 

Graine de colza 	4,050,000 	5,475,000 	17.8 	19.1 	72,200,000 104,600,000 
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Prvisions d'aouL de Ia producLion de certaines cuiures dens les provinces 
des Prairies en 1971, par rapport aux dernires estimations de 1970 

B14 duruin 

Province 	Superficie 	
Redemen t

i'acre 	
Production 

1970 	1971 	1970 1971(1) 	1970 	1971(1) 

	

acres 	 boisseaux 

Manitoba 115,000 150,000 20.9 26.0 2,400,000 3,900,000 

Saskatchewan 2,500,000 2,000,000 26.4 24.0 66,000,000 48,000,000 

Alberta 	......... 450,000 310,000 27.8 24.5 12,500,000 7,600,000 

Total 	......... 3,065,000 2,460,000 26.4 24.2 80,900,000 59,500,000 

(1) D'aprs les conditions régrlant le ou vers le 15 aoIt. 
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